
 

 

Торгівля столовими винами: застосування РРО/ПРРО 
 

Відповідно до частини сьомої ст. 15 прим. 3 

Закону України від 19 грудня 1995 року №481/95-ВР 

«Про державне регулювання виробництва і обігу 

спирту етилового, коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, 

що використовуються в електронних 

сигаретах, та пального» продаж вин столових 

здійснюється без застосування РРО та/або 

ПРРО з використанням РК та книг обліку 

розрахункових операцій (далі – КОРО).  

Вино столове – це вино, виготовлене 

шляхом повного чи неповного збродження 

сусла. Залежно від вмісту цукру столове 

вино поділяється на сухе, напівсухе, 

напівсолодке. Відповідно до ДСТУ 4806-2007 

«Вина. Загальні технічні умови» при 

виробництві вин виноградних використання 

цукру, води, ароматизаторів та барвників 

заборонено.  

Разом з тим, п. 61 підрозд. 10 розд. XX «Інші перехідні 

положення» Податкового кодексу України (далі – ПКУ) встановлено, що з 01 січня 2021 року до 01 

січня 2022 року РРО та/або ПРРО не застосовуються платниками єдиного податку другої-четвертої 

груп (фізичними особами – підприємцями), обсяг доходу яких протягом календарного року не 

перевищує обсягу доходу, що не перевищує 220 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня податкового (звітного) року, незалежно від обраного виду діяльності, крім тих, які 

здійснюють: реалізацію технічно складних побутових товарів, що підлягають гарантійному ремонту; 

реалізацію лікарських засобів, виробів медичного призначення та надання платних послуг у сфері 

охорони здоров’я; реалізацію ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 

дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного 

каміння.  

При перевищенні платником єдиного податку другої-четвертої груп (фізичною особою – 

підприємцем) в календарному році обсягу доходу, що не перевищує 220 розмірів мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, застосування РРО 

та/або ПРРО для такого платника єдиного податку є обов’язковим. Застосування РРО та/або ПРРО 

починається з першого числа першого місяця кварталу, наступного за виникненням такого 

перевищення, та продовжується в усіх наступних податкових періодах протягом реєстрації суб’єкта 

господарювання, як платника єдиного податку. Водночас п. п. 3 п. п. 291.5.1 п. 291.5 ст. 291 ПКУ 

визначено, що не можуть бути платниками єдиного податку першої-третьої груп суб’єкти 

господарювання (юридичні особи та фізичні особи – підприємці), які здійснюють, зокрема, 

виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім діяльності фізичних осіб, пов’язаної 

з роздрібним продажем пива, сидру, пері (без додання спирту) та столових вин).  

Таким чином, фізичні особи – підприємці – платники єдиного податку, які здійснюють 

роздрібну торгівлю столовими винами, можуть не застосовувати РРО/ПРРО, але зобов’язані 

використовувати РК та КОРО при продажу всіх товарів, до досягнення такими суб’єктами 

господарювання 220 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року. 

 
 

 

 

16 вересня 2021 року 

Державна податкова служба України 

Головне управління ДПС у Тернопільській області 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Підготовлено до друку Тернопільською ДПІ ГУ ДПС у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

